MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E NORMAS DE CONSULTA AOS CARGOS DE

COORDENADOR E SUBSTITUTO EVENTUAL DO CURSO DE BACHARELADO

EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO DA UFRPE/SEDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 01/2021

ERRATA 01

A comissão de consulta designada pelo Colegiado de Coordenação Didática do curso

de Bacharelado em Ciência da Computação da Universidade Federal Rural de Pernambuco,

conforme Portaria 01/ 2021 - CCBCC, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação

do Edital de Convocação 01/2021 de 06 de abril de 2021.

No Art. 2°, onde se lê: “no período de 07 a 14 de maio de 2021”, leia-se: “no período de 07

a 21 de maio de 2021”.

No Art. 8°, onde se lê: “A consulta para eleição será realizada no dia 31 de maio de 2021”,

leia-se “A consulta para eleição será realizada no dia 07 de junho de 2021”.

Devido a estas alterações, passa a vigorar o seguinte cronograma.

CRONOGRAMA

DATA Horário ATIVIDADE

23 de abril de 2021 -- Lançamento do edital (regras de consulta)

07 a 21 de maio de 2021 -- Inscrição das chapas

22 de maio de 2021 9h00      Homologação das inscrições

25 maio de 2021
A definir Debate e/ou apresentação de propostas

das chapas inscritas

07 de junho de 2021 8h00 as 17h00 Realização da consulta

07 de junho de 2021
17h15 Apuração dos resultados e das

impugnações

08-10 de junho de 2021 -- Período para solicitação de recursos

14 de junho de 2021
-- Análise dos recursos e homologação dos

resultados

Recife, 17 de maio de 2021.

Comissão de Consulta CCBCC